
 

 

 

«И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациалык институту» 

мекемесине Шайкештик тастыктамасын  берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Аба Кодексинин 11-бересенесине ылайык 

жана Кыргыз Республикасынын Министирлер Кабинетине караштуу  

Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин 2025-жылдын 17-

январындагы № 34 буйругу менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын 

авиациялык персоналдарды даярдоо жана кайра даярдоо ишке ашыруучу 

окуу жайларды тастыктамалоо боюнча Нускаманын» жана анын 

Методикаларынын жол-жоболоруна  ылайык буйрук кылам: 

 

1. «Кыргыз Республикасынын авиациялык персоналдарын 

даярдоочу жана кайра даярдоочу окуу жайларын тастыктамалоо боюнча 

Нускаманын талаптарынын» даярдоо боюнча түрлөрү жана Кыргыз 

Республикасынын Аба мыйзамдарынын бул талаптарына тууралуу, «И. 

Абдраимов атындагы Кыргыз авиациалык институту» мекемесинин 

Тастыктамасынын жогоруда эскертилген ажырагыс бөлүгү болуп 

саналган тизмесине ылайык, 2028-жылдын 18-июлуна чейин   № 340  

номерлүү Шайкештик тастыктамасы берилсин.  

2. «И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институту» 

мекемесинин жарандык авиациянын авиациялык персоналды даярдоо, 

кайра даярдоо жана квалификациясын жогорулатуу боюнча 

программалары табылсын. 

3.  «И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациалык институту» 

мекемесинин  Кыргыз Республикасынын жарандык авиация авиациялык 

персоналдарын окутууга уруксат берилсин.  

4. Бул буйрук «И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациалык 

институту» мекемесине жеткирилсин. 

 

НЕГИЗИ: Кыргыз Республикасынын авиациялык окуу жайларына 

карата улуттук мыйзамдарынын талаптарына ылайык 2025-жылдын 4-

июлунда  инспектордук текшерүү жүргүзүүнүн Актынын негизинде. 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ  

ЖАРАНДЫК АВИАЦИЯ 

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ  
 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АГЕНТСТВО ГРАЖДАНСКОЙ 

АВИАЦИИ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

           БУЙРУК 

           ПРИКАЗ 

 

________________________№_______                                                                             Бишкек ш. 

                                                                                                                       г.Бишкек 

Кол койгон: Бостонов Д.К.№ 05-335, 04.09.2025



 

О выдаче Сертификата соответствия учреждению  

«Кыргызский авиационный институт им И. Абдраимова» 

 

В соответствии со статьей 11 Воздушного Кодекса Кыргызской 

Республики и требованиями «Инструкции по сертификации авиационных 

учебных заведений осуществляющих подготовку и переподготовку 

авиационного персонала в Кыргызской Республике» и Методики и 

Процедуры к ней утверждённой приказом гентства гражданской авиации 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики от 17 января 2025 года 

№ 34, приказываю: 

 

1. Выдать Сертификат соответствия № 340 учреждению 

«Кыргызский авиационный институт им И. Абдраимова» сроком 

действия до 18 июля 2028 года, как соответствующему требованиям 

Воздушного законодательства Кыргызской Республики и «Инструкции по 

сертификации учебных заведений осуществляющих подготовку и 

переподготовку авиационного персонала в Кыргызской Республики» по 

видам подготовки, согласно перечня являющегося неотъемлемой частью 

выше упомянутого Сертификата. 

2. Признать программы подготовки, переподготовки, повышения 

квалификации авиационного персонала гражданской авиации, 

учреждения «Кыргызский авиационный институт им И. Абдраимова». 

3. Допустить авиационный персонал гражданской авиации 

Кыргызской Республики к обучению в учреждении «Кыргызский 

авиационный институт им И. Абдраимова». 

4. Приказ довести до учреждения «Кыргызский авиационный 

институт им И. Абдраимова». 

 

ОСНОВАНИЕ: Акта проведения инспекторской проверки от 4 июля 

2025 г., на соответствие требованиям национального законодательства 

Кыргызской Республики к авиационным учебным заведениям. 

 

 

Директор       Д.К. Бостонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Бостонов Д.К.№ 05-335, 04.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org













	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\Приказ о выдаче сертификата №340 КАИ 2025_20250903.pdf‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0001.jpg‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0002.jpg‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0003.jpg‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0004.jpg‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0005.jpg‎
	‎C:\Users\Айжан\Desktop\скан1\IMG_0006.jpg‎

